



DZ.342.26.2.2018

Łódź, 9... lipca 2018 r.

**Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „*Budowa obwodnicy miejscowości Kurzeszyn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 707*”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) oraz pkt 12 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Województwo Łódzkie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym wyjaśnia oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1

1. Prosimy o wyjaśnienie, czym jest uzasadnione wykluczanie kruszyw wapiennych i dolomitowych, które są zgodne z wymaganiami STWiORB dla warstw bitumicznych.

Zwracamy uwagę na fakt, że Zamawiający udzielił w dniu 29.06.2018 sprzecznej odpowiedzi na pytanie 29, wykluczając kruszywa wapienne i dolomitowe z możliwości zastosowania ich do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych, a jednocześnie nakazując wykonanie zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB, które nie wykluczają użycia tych kruszyw, ani jakichkolwiek innych materiałów, do mieszanek mineralno-asfaltowych ze względu na ich nazwę.

Jednocześnie w naszym kraju kruszywa wapienne i dolomitowe są od wielu lat z powodzeniem stosowane na podbudowy z kruszyw łamanych (stabilizowanych mechanicznie) i do warstw podbudów bitumicznych i warstw wiążących nawet na najwyższe kategorie ruchu (KR 5-7), na drogi krajowe (w tym drogi ekspresowe i autostrady), drogi wojewódzkie, także na warstwy ścieralne dróg KR 1-2, a nie mogą być zastosowane na niniejszym kontrakcie ?

Oferent informuje, że wymaganie przez Zamawiającego stosowania kruszyw innych, niż z kopalni najbliższej położonych (w tym przypadku kopalnie świętokrzyskie), które także spełniają wymagania STWiORB, jest nieekonomiczne, wbrew podstawowym zasadom ochrony środowiska naturalnego i naraża budżet samorządowy na niepotrzebne koszty (droższe kruszywa, wyższe koszty ich przywiezienia i większa emisja spalin do atmosfery).

Czy mimo tego Zamawiający podtrzymuje swoje kosztowne wymagania, czy zezwoli na stosowanie wszystkich dostępnych materiałów, które spełniają wymagania STWiORB?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Pytanie 2

2. W STWiORB D - 05.03.05c NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA. załączonej do dokumentacji wraz z wyjaśnieniami z dn. 29.06.2018 nadal nie określono jednoznacznie kategorii ruchu dla dróg dodatkowych (dojazdowych), gminnych i wewnętrznych (KR 1-2, czy KR-5 ???), a dodatkowo w punkcie 1.3 zapisano:

„...Zakres robót objętych ST

Ustalenia zawarte w niniejszej STWiORB obejmują zasady prowadzenia robót związanych z wykonaniem warstwy wiążącej lub wyrównawczej z betonu asfaltowego dla ruchu KR1-2 i KR5.

Zakres robót obejmuje:

- wykonanie warstwy ścieralnej na drogach gminnych, dodatkowych i wewnętrznych z betonu asfaltowego AC11 S 50/70 o grubości po zagęszczeniu 4 cm ...”

Odpowiedź

Konstrukcję dróg dodatkowych należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiORB. Warstwę ścieralną należy przyjąć jak dla KR 1-2.

Pytanie 3

**Odwodnienie**

1. Proszę o wskazanie na PZT lokalizacji studni i wpustów z rysunku nr 3.3.3 -- Profil kanalizacyjny (od D-2 do WP-20P). Czy są to elementy do wykonania w ramach tego zadania?

2. W związku z zapisem FWO odwodnicnic:

6 d 1.2	ST-02.03	Montaż i uruchomienie przepompowni ścieków wg P.T. wraz ze skrzynką zasilającą sterowniczą i wykonaniem zasilania - komplet
---------	----------	---

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie o jaki zakres prac dotyczący wykonania zasilania się rozchodzi w przypadku branży sanitarnej.

3. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie że zgodnie z zapisem STWiORB dotyczącego sieci kanalizacji deszczowej znajdującego się na stronie nr 10:

### 5.3.3 Odwodnienie wykopu na czas budowy

Wykonawca przedstawi do akceptacji Inżynierowi szczegółowy opis proponowanych metod odwodnienia wykopów na czas budowy kanalizacji deszczowej, zapewniający bezpieczeństwo pracy i ochronę wykonywanych Robót. Zakres robót odwadniających należy dostosować do rzeczywistych warunków gruntowo wodnych w trakcie wykonywania robót.

do naruszenia naturalnej struktury gruntu w dnie wykopu. W czasie wykonywania odwodnienia należy prowadzić dziennik pracy pomp.

w przypadku konieczności zastosowania odwodnienia zostanie to potraktowane jako roboty dodatkowe.

#### Odpowiedź

Ad 1. W załączeniu poprawiona część rysunkowa branży odwodnienie.

Ad 2. Prace należy wykonać w komplecie, tak aby przepompownia służyła swojemu celowi oraz zgodnie z dokumentacją projektową.

Ad 3. Odwodnienie wykopów należy ująć w wycenie realizacji inwestycji.

#### Pytanie 4

### **Kanalizacja sanitarna**

1. W związku z zapisami w opisie technicznym do projekt:

#### **3.8. Likwidacja elementów kanalizacji sanitarnej.**

Po wykonaniu przepompowni oraz przebudowy kanałów sanitarnych należy:

- istniejącą przepompownię zdemontować i przekazać na majątek właściciela i użytkownika tj. GZEWiK w Rawie Mazowieckiej,
- istniejące kanały pozostałe po przebudowie zdemontować i przekazać na majątek GZEWiK w Rawie Mazowieckiej,
- w uzasadnionych przypadkach fragmenty likwidowanego kanału można pozostawić w gruncie zaniulując je pyłami lub piaskiem z wodą.
  - Proszę o wskazanie lokalizacji przepompowni ścieków oraz określenie jakie je elementy mają zostać przekazane do GZEWiK
  - Proszę o wskazanie kanałów przeznaczonych do likwidacji oraz określenie które elementy sieci kanalizacji sanitarnej mają zostać przekazane do GZEWiK
  - Proszę o wskazanie jakie elementy mogą pozostać w ziemi i mogą zostać zamulone
  - Proszę o wskazanie miejsca, w które należy dostarczyć elementy pochodzące z demontażu

2. W nawiązaniu do powyższego pytania proszę Zamawiającego o uzupełnienie FWO o stosowne pozycje lub wskazanie pozycji w których należy uwzględnić wycenę danych robót.

Odpowiedź

W załączeniu poprawiony opis techniczny branży kanalizacja sanitarna oraz STWiORB DM. 00.00.00

Pytanie 5

3. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie że zgodnie z zapisem STWiORB dotyczącego sieci kanalizacji sanitarnej znajdującego się na stronie nr 17:

2. Odwodnienie

Wg badań geologicznych na trasie projektowanej kanalizacji nie występują wody gruntowe powyżej rzędnej projektowanej kanalizacji. Dla wykonania kanalizacji sanitarnej przyjęto prace w gruncie nienawodnionym.

w przypadku obecności wód gruntowych i konieczności zastosowania odwodnienia zostanie to potraktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź

Odwodnienie wykopów należy ująć w wycenie realizacji inwestycji.

Pytanie 6

Proszę o informacje, czym się różni załączony kosztorys z odpowiedziami od kosztorysu z pierwotnego?

Odpowiedź

Wycenę należy dokonać w oparciu o załączone FWO.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesunięciu ulega **termin składania i otwarcia ofert na dzień 09.07.2018 r.**

W związku z tym wszędzie tam, gdzie w SIWZ jest data 09.07.2018 r. (zmieniona na 18.07.2018 r.) zastępuje się ją **nową datą 09.07.2018 r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, w którym dokonał zmian w zakresie wynikającym z dokonanych zmian SIWZ, o których mowa w niniejszym piśmie.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

p.o. DYREKTORA  
  
mgr inż. Sławomir Niznikowski

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 09.07.2018 r.